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„Kto w bardzo małej sprawie jest wierny,  

ten i w wielkiej będzie wierny;  

a kto w bardzo małej sprawie jest nieuczciwy,  

ten i w wielkiej nieuczciwy będzie”.   

 

Ratunek dla miłosiernych 

 

 W przypowieści o nieuczciwym zarządcy trudno jest  

dostrzec przykład postawy godnej naśladowania. Zdumiewa w niej 

zwłaszcza końcowa pochwała nieuczciwego pracownika. Dopiero 

gdy przełożymy tę przypowieść na relacje panujące w królestwie 

Bożym, staje się ona zrozumiała. To Bóg jest właścicielem dóbr, 

które egoistycznie marnotrawimy, dopuszczając się grzechów. On 

dał nam siły i zdolności, i cały świat, byśmy nim zarządzali.  

Marnotrawienie tych darów niszczy dobro stworzenia. Dlatego Bóg 

pyta nas, co robimy z Jego darami. A to, jaka jest nasza wiara  

w Jego dobroć i miłosierdzie, okazuje się wtedy, gdy jesteśmy  

miłosierni dla naszych braci. 

 Ty jesteś Bogiem Miłosiernym i chcesz, aby Twoje miłosier-

dzie było zasadą naszych wzajemnych relacji. Daj mi łaskę  

darowania win moim bliźnim, tak jak Ty mi je odpuszczasz.  

  

 

Ratunek dla miłosiernych 

Ks. Bartłomiej — rozważanie  

Św. Mateusz — Ewangelista 

Św. Ojciec Pio 

Ogłoszenia i intencje  

  

„Nie boję się wcale ludzi,  

gdy mówię im prawdę,  

boję się tylko tego,  

co mógł by uczynić Bóg,  

gdybym skłamał. „ 

Św. Jan Bosko 
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Ks. Bartłomiej — rozważanie Słowa Bożego na XXV Niedzielę Zwykłą 
  

 Dzisiejsze pierwsze czytanie przypomina przedwojenną historię o tym, jak pewien młody Żyd, syn 

lokalnego sklepikarza nie chciał się podporządkowywać tradycji i chodził ubrany nie tradycyjnie, tylko  

nowocześnie, jak jakiś jaśnie pan. Kiedy stary ojciec sklepikarz go zobaczył tak ubranego nie według  

tradycji starszych rzucił w niego kilogramowym odważnikiem. I te 95 deko o mało młodego nie zabiło.  

Zapytasz, dlaczego 95 deko? Bo tyle właśnie u „uczciwego” sklepikarza ważył kilowy odważnik.  

 Opowiadano mi też inna historię, jak to mleczarz dogadał się z piekarzem i przynosił mu co rano litr 

mleka (co waży około 1 kg) a za to tamten zostawał mu bochenek chleba o takiej samej wadze. Któregoś 

dnia piekarz chciał sprawdzić mleczarza. Przyniósł do domu mleko i położył na wadze i okazało się, że do 

kilograma sporo brakowało. Na drugi dzień poszedł rano z pretensjami, dlaczego mleczarz podstępnie, po 

troszku umniejsza ilość mleka, którą daje za chleb. Na to mleczarz odpowiedział: ja mam w domu tylko  

wagę szalkową i leję tyle mleka, ile waży twój chleb, który mi dajesz. Wyszło więc na jaw, że to piekarz 

był nieuczciwy.  

 Choć przysłowie mówi, że pokorne cielę dwie matki ssie, Pan Jezus jednak zajmuje inne  

stanowisko. Co się da pogodzić w życiu to się da, ale nie da się naraz służyć Bogu i mamonie. Kto chce się 

nieuczciwie dorabiać nawet na drobnym oszustwie ten na pewno nie ma w sercu miejsca dla Boga.  

Opowiadał mi znajomy o tym jak robił zakupy w górach w małym, prywatnym sklepie, gdzie nie było  

wystawionych cen. Nabrał kilka artykułów do koszyka i zapłacił, choć wydawało mu się, że dość drogo. 

Dopiero po wyjściu ze sklepiku spojrzał na paragon: za bułkę policzono mu 15 zł. Handlarz mógłby być 

dumny, że oszukał turystę, ale jakie miano kupił sobie za te parę złotówek? Sam słyszałem kiedyś rozmo-

wę, jaką odbywał mechanik samochodowy ze swoim synem przez telefon. Ojciec wyjechał, a syna zostawił 

w warsztacie. Syn dzwonił późnym wieczorem, że tuż koło ich warsztatu zepsuł się czyjś samochód i czy 

ma przyjąć klientów do naprawy po godzinach. Na to ojciec mu powiedział: przyjmij, tylko ostrzegam cię: 

nie waż się wziąć od nich mniej, niż 1000 zł. Jakie miano kupił sobie taki dobry „biznesmen” za klika  

stówek, które wycyganił od ludzi w potrzebie?  

 Kto w małej rzeczy będzie wierny, ten i w wielkiej wierny będzie, a kto w małej rzeczy będzie  

nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy będzie. Czy to znaczy, że jak ktoś się np. spóźni, czyli popełni  

małą nieuczciwość, to automatyczne i okradnie, czyli popełni wielką nieuczciwość? Otóż nie. Nie wolno 

tak rozumieć tego fragmentu Ewangelii. Rzeczy małe oznaczają tu sprawy ziemskie i doczesne. Rzeczy 

wielkie oznaczają tu sprawy Boże. Kto jest wierny przykazaniom w dziedzinie rzeczy doczesnych, ten  

zapewne też ma w sercu miejsce dla Boga i Jego wielkich spraw wiecznych. Kto jednak nie jest wierny w 

sprawach czysto doczesnych, w sprawach wymagających zwykłej, ludzkiej uczciwości, ten najczęściej nie 

zostawia w swoim sercu miejsca dla Boga. Bóg jest wszędzie z jednym wyjątkiem: nie ma go w sercu, które 

człowiek wypełnił własnym ego.  
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Św. Mateusz — Ewangelista 

 Imię Mateusz jest odtworzeniem imienia Matthaios z hebr. i znaczy "dar Boga" .  

W Ewangelii św. Marka, Mateusz - celnik nosi też drugie semickie imię Lewi,  

syn Alfeusza.  

 Mateusz był celnikiem galilejskim pracującym w Kafarnaum. Do jego  

obowiązków należało pobieranie cła i podatków za przejazd i przewóz towarów przez  

jezioro Genezaret. Jako celnik, był znienawidzony przez współziomków,  

ponieważ ściągał pieniądze od swych rodaków na rzecz okupantów - Rzymian.  

Celnicy znani byli z tego, że nieuczciwie czerpali korzyści z zajmowanego  

stanowiska. Traktowano ich na równi z grzesznikami i poganami, a ten, kto z nimi przebywał, stawał się nieczysty 

i musiał poddać się obmyciom rytualnym.  

 Tymczasem został On powołany przez Chrystusa wprost od jego „warsztatu pracy” w Kafarnaum. „Pewnego 

razu Pan Jezus, przechodząc nad jeziorem Genezaret, zobaczył celnika imieniem Lewi, siedzącego w komorze celnej. 

Rzekł do niego: Pójdź za Mną!. On zostawił wszystko, wstał i poszedł za Nim”. Mateusz nawrócony i uszczęśliwiony 

przygotował w swoim domu ucztę dla Mistrza i Jego uczniów. Zaprosił na nią również celników i współpracowni-

ków. "Na to szemrali faryzeusze i uczeni ich w Piśmie i mówili do Jego uczniów: Dlaczego jecie i pijecie z celnikami 

i grzesznikami?´ Lecz Jezus im odpowiedział: Nie potrzebują lekarza zdrowi, ale ci, którzy się źle mają.  

Nie przyszedłem wezwać do nawrócenia sprawiedliwych lecz grzeszników´". 

 Według tradycji, po Wniebowstąpieniu Chrystusa Mateusz pozostał przez jakiś czas w Palestynie. Napisał 

Ewangelię, która jako jedyna księga Nowego Testamentu została napisana po aramejsku, a nie w języku greckim. 

Napisał ją dla Żydów, aby poznali naukę Chrystusa. Starał się wykazać, że Jezus Chrystus jest Mesjaszem -  

Zbawicielem, na co wskazują proroctwa mesjańskie Starego Testamentu. Czas jej powstania, to między 50 a 60 r. 

 Istnieje wiele często przeciwstawnych sobie wersji dalszych losów Ewangelisty - po Zmartwychwstaniu Pana 

Jezusa i Zesłaniu Ducha Świętego. Ojcowie Kościoła nie są zgodni co do tego, gdzie znajdowało się nowe miejsce 

pracy. Wyliczają Etiopię, Pont, Persję, Syrię, Macedonię. Jednak najwięcej argumentów przemawia za Etiopią.  

Według historycznej tradycji chrześcijańskiej, poniósł śmierć męczeńską w Etiopii. Jego relikwie od X w. znajdują 

się w Salerno w pobliżu Neapolu, we Włoszech.  

 Ikonografia najczęściej przedstawia św. Mateusza z księgą Ewangelii w ręku, w towarzystwie uskrzydlonej 

postaci ludzkiej. Przedstawia się go także z halabardą, z torbą podróżną, czasami z mieczem w ręku, ponieważ  

według podania miał ponieść śmierć od miecza. 

 Św. Mateusz jest patronem celników, komorników, księgowych, urzędników finansowych, bankowców. 

 

Ojciec Pio (właśc. Francesco Forgione)  

 urodził się 25 maja 1887 roku w Pietrelcinie, we Włoszech. W wieku 15 lat wstąpił do 

zakonu kapucynów, przyjmując imię Pio. W 1910 roku został wyświęcony na kapłana. Znany 

był z głębokiej pobożności, daru bilokacji, prorokowania, a przede wszystkim z otrzymania  

stygmatów — ran Chrystusa, które nosił przez 50 lat, aż do śmierci. 

 Całe swoje życie poświęcił modlitwie, spowiedzi i kierownictwu duchowemu. Zyskał 

wielką popularność i zaufanie wiernych, ale również spotykał się z niezrozumieniem i krytyką, 

nawet ze strony Kościoła. Mieszkał głównie w klasztorze w San Giovanni Rotondo, gdzie 

założył m.in. szpital "Dom Ulgi w Cierpieniu". 

 Zmarł 23 września 1968 roku. W 2002 roku został kanonizowany przez papieża Jana 

Pawła II. Święty Ojciec Pio jest dziś czczony jako jeden z najbardziej znanych i ukochanych świętych XX wieku. 
 

Modlitwa o łaski za przyczyną św. Ojca Pio 

       O Jezu, pełen łaski i miłosierdzia, Ty dla zbawienia dusz ludzkich podjąłeś mękę i umarłeś na krzyżu, aby  

wyjednać przebaczenie grzechów; pokornie błagam Cię: za przyczyną św. Ojca Pio, kapłana i stygmatyka, który 

wielkodusznie Ci służył, poświęcał swe życie i cierpiał dla ratowania grzeszników, udziel mi przebaczenia moich win 

i łaski…….. Dla większej chwały Twojej racz go wsławić chwałą świętości i przyciągnij wszystkich ludzi do swego 

miłującego Serca. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 
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Intencje Mszalne  
 

21 IX - Niedziela    

            godz. 8.00   1) + Michał Krakowski od syna Artura z rodziną    

   2) + Stefania, Paweł i Tadeusz z rodziny Wytyczak 
 

            godz. 11.00    1) o zdrowie i potrzebne łaski dla Marii Bożęckiej i całej rodziny 

      2) za zm. z rodziny Stefanickich: Jana, Marię, Teresę, Franciszka i za zm. Katarzynę Szczepaniak 
 

22 IX  - pon.   1) za Parafian   2) + Michał Krakowski od Danuty i Krzysztofa Nowosielskich z rodziną 
   

23 IX  - wt.     1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od Agnieszki i wnuków 
 

24 IX  - śr.      1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od rodziny Doboszów 
 

25 IX - czw.  1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od Andrzeja Gazdy z rodziną 
 

26 IX - pt.      1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od Urszuli i Anny Pisarskich 
 

27 IX - sob.    1) + Michalina Beca 2) + Michał Krakowski od koleżanek i kolegów Eli z Uczelni  

         Państwowej z Sanoka 

28 IX - Niedziela    

            godz. 8.00   1) + Artur Plezia w rocznicę śmierci 

   2) + + Aniela, Józef, Stanisław i Jan 

            godz. 11.00    1) o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla syna z okazji urodzin 

         2) za Parafian 

 

1. Dziś przypada XXV Niedziela Zwykła, jest to również Niedziela Środków Masowego  

Przekazu. Pamiętajmy w naszych modlitwach o pracownikach mediów. 

2. W tym tygodniu wspominamy: 

• we wtorek 23 września — wspomnienie św. Ojca Pio, prezbitera. 

• w środę 24 września — miesięczne wspomnienie NMP Wspomożycielki Wiernych.  

Po Mszy Świętej, nabożeństwo z odczytaniem próśb i podziękowań składanych  

do skarbony. 

• w sobotę 27 września — wspomnienie św. Wincentego a Paulo. 

3. W czwartek, jak co tydzień po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa 

różańcowa w intencjach naszych osobistych, w intencjach Kościoła oraz o nowe powołania 

do służby w Kościele.  

4. W następną niedzielę przed Mszą św. o godz. 11.00, pomodlimy się za naszych bliskich 

zmarłych wspominanych w wypominkach rocznych. 

5. W sobotę 4 października zapraszam Radę Parafialną na Mszę św. o godz. 18.00, (nie będzie 

wtedy Mszy św. o godz. 8.00), a po niej na spotkanie organizacyjne, w celu zapoznania się  

i omówienia bieżących spraw duszpasterskich. 

6. Dziękujemy za wszystkie ofiary składane na utrzymanie naszego kościoła. 

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 

38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 
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